МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

   10.09.2024                                                                                                    № 107
с. СОВЕТСКОЕ

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций Чувашской Республики творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 г. и №55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 1127 от 30.08.2024 г. и приказом отдела образования Ядринской районной администрации №264 от 09.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее – олимпиада) в срок с 24 сентября  по 25 октября  2024 г. в соответствии с Порядком и методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями; по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех».

2. Утвердить:

        2.1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. по 22 общеобразовательным предметам (Приложение № 1);

        2.2. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2024 – 2025 учебного года (Приложение 2);
        2.3. Протокол заседания жюри I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3);

       2.4. Форма заявления родителя на согласие  публикации олимпиадной работы своего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  Согласие на публикацию олимпиадной работы (Приложение 4).

3. Игнатьеву З.И. и Жидкову Н.М. назначить общественными наблюдателями школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном году.
4. Руководителям предметно-методических объединений обеспечить проведение школьного этапа олимпиад согласно Порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения от 27 ноября 2020г. №678 (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 565 от 16 августа 2012 г., №73 от 14 февраля 2022г, №55 от 26 января 2022 г ), методических рекомендаций Центральной предметно-методической комиссии 2024-2025  учебного года).
5.Лебедевой В.А., учителю информатики, создать баннер «Олимпиада -2024/2025» на сайте образовательного учреждения.
6. Предоставить протоколы заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в Центр мониторинга  до 05 ноября 2024 г.
7.Своевременно размещать информацию о проведении школьного этапа на школьном сайте.

8.Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением олимпиад возложить на заместителей директора по УВР Алексееву Л.Д. и Иванову В.Г.
И.о.директора школы                                               О.Г.Осипова
                     С приказом ознакомлен (а):                                  Л.Д.Алексеева

В.Г.Иванова
Приложение № 1 к приказу от 10.09.2024 №107
График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 - 2025 учебном году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Класс
	Дата проведения школьного этапа
	День недели

	1.
	Астрономия (на платформе Сириус)
	5-11

	24-27 сентября
	вторник-пятница

	2.
	География
	5-11
	26 сентября
	четверг

	3.
	МХК
	9-11
	27 сентября
	пятница

	4.
	Экология
	7-11
	1 октября
	вторник

	5.
	Физика (на платформе Сириус)
	7- 11
	1-4 октября
	вторник-пятница

	6.
	Физическая культура
	5 - 11
	3 октября
	четверг

	7.
	Технология
	5 - 11
	4 октября
	пятница

	8.
	Английский язык
	5 - 11
	7 октября
	понедельник

	9.
	Биология (на платформе Сириус)
	7-11
	8-11 октября
	вторник-пятница

	10.
	ОБЗР
	5-11
	10 октября
	четверг

	11.
	Экономика
	9–11
	11 октября
	пятница

	12.
	Математика (на платформе Сириус)
	4-11
	15-18 октября
	вторник-пятница

	13.
	Обществознание
	7 - 11
	15 октября
	вторник

	14.
	Химия (на платформе Сириус)
	5-11
	15-18 октября
	вторник-пятница

	15.
	История
	5-11
	16 октября
	среда

	16.
	Право
	9-11
	17 октября
	четверг

	17.
	Литература
	5-11
	18 октября
	пятница

	18.
	Информатика (на платформе Сириус)
	7-11
	22-25 октября
	вторник-пятница

	19.
	Русский язык
	4-11
	22 октября
	вторник

	20.
	Чувашский язык и литература
	5 - 11
	24 октября
	четверг

	21.
	Культура родного края
	5 - 11
	25 октября
	пятница

Приложение №2 к приказу от 10.09.2024 №107

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

	№
	Ф.И.О участника
	должность

	1.
	Осипова Ольга Григорьевна
	директор

	2.
	Алексеева Лариса Димитриевна
	зам.директора по УВР

	3.
	Иванова Вера Геннадиевна
	зам.директора по УВР

	4.
	Васильева Татьяна Ивановна
	педагог-психолог

	5.
	Жидкова Надежда Михайловна
	воспитатель, общественный наблюдатель

	6.
	Игнатьева Зоя Илларионовна
	учитель русского языка, общественный наблюдатель

	7.
	Лебедева Валентина Аверкиевна
	учитель информатики

Приложение № 3 к приказу от 10.09.2024 №107
	Количество участников: (указать количество участников данной олимпиады в данной параллели)

	Дата проведения: (указать дату проведения олимпиады)

	Место проведения: (указать город/район, учреждение/образовательную организацию,
где проводилась олимпиада)

	Председатель жюри: (Ф.И.О., должность)

	Члены жюри: (Ф.И.О., должность)

	(Ф.И.О., должность)

	(Ф.И.О., должность)

	(Ф.И.О., должность)

	№
	Шифр
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Муниципалитет
	Наименование ОО (сокращенное наименование по Уставу)
	Класс, в котором обучается
	Класс, за который выступает
	Ф.И.О. наставника(-ков) (полностью)
	Вид задания
	ИТОГО БАЛЛОВ
	МАКСИМАЛЬНЫЙ БАЛЛ
	Результат (победитель/призер/участник)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

	Председатель жюри:

	____________________

	Члены жюри:

Приложение № 4 к приказу от 10.09.2024 №107

Согласие на публикацию олимпиадной работы

Я, __________________________________________________________________________

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт_______ ______________, выдан__________________________________________

                   (серия)             (номер)                                            (кем, когда)

_____________________________________________________________________________

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

_____________________________________________________________________________

(адрес)

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников по _______________________________________

_____________________________________________________________________________.

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных данных» (27 июля 2006 г.).

Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252»

___________________________                                            ______________________

(личная подпись / расшифровка)

         (дата)